ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА

	УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	7 СОЗЫВА

	  РЕШЕНИЕ

	№ 96                                                                                                    г. Усть-Кут

26.04.2017г.

«Об одобрении перечня проектов

народных инициатив Усть-Кутского

муниципального образования (район) на 2017 год»

В  соответствии  со  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Постановлением Правительства Иркутской области от 12.04.2017 г. № 240-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год», ст. 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШИЛА:

1. Одобрить прилагаемый перечень проектов народных инициатив Усть-Кутского муниципального образования (район) на 2017 год.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru.

Председатель Думы Усть-Кутского

муниципального образования
В.П. Носовко

	Приложение к решению Думы УКМО № 96 от 26.04.2017г.

	Перечень

	                                                          проектов народных инициатив

	Усть-Кутское муниципальное образование (район)

	(наименование городского округа, поселения, муниципального района)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Замена витрин (10 витрин) в МКУК "Усть-Кутский исторический музей" УКМО
	до 30 декабря 2017 года
	200 000,00
	200 000,00

	ст.15 ч.1 п.19.1

	2
	Галерейная подвесная система освещения (рельсовая система для картинных галерей и музеев, устанавливается в выстовочном зале по периметру - 40 метров и фойе музея по периметру - 14 метров. Общая длина - 54 метра) в МКУК  "Усть-Кутский исторический музей" УКМО

	200 000,00
	200 000,00

	ст.15 ч.1 п.19.1

	3
	Ремонт кровли (353 м2) здания МБУК "РКДЦ Магистраль" УКМО

	928 092,00
	928 092,00

	ст.15 ч.1 п.3 п.19.1

	4
	Приобретение и установка  уличного игрового оборудования (качели, домики, машинки и т.д. в количестве 147 шт.) для   дошкольных образовательных учреждений (МДОУ № 1,3,8,13,15,20,22,23,24,27,30,32,39,41,42,44,46,48,49,50,63)

	3 600 000,00
	3 600 000,00

	ст.15 п.1 п.11

	5
	Устройство асфальтового покрытия (1984 м2) на беговых дорожках МОУ СОШ № 9, МОУ СОШ № 4

	2 123 614,00
	2 123 614,00

	ст.15 п.1 п.11

	6
	Приобретение Аэролодки ( мощность 388 л.с. максимальная грузоподъемность до 3000 кг ) и прицепа   для завоза продовольственных товаров в населенные пункты, расположенные на межселенной территории (Омолой, Орлинга, Боярск)

	4 713 000,00
	2 948 294,00
	1 764 706,00
	ст.15 ч.1 п.18

	ИТОГО:

	11 764 706,00
	10 000 000,00
	1 764 706,00

	Председатель комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО

	К.В. Васильков